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Mærkning og information: Kontrolleret sundhedsanprisninger.
Det indskærpes, at det kun er tilladt at anvende
sundhedsanprisninger, hvis de er godkendt.
Følgende er konstateret: Virksomheden markedsfører
produktet Bio-Kult® Pro-Cyan på deres hjemmeside
www.sk-health.com under produktet Bio-Kult® Pro-Cyan og
under vidensbank Bio-Kult® Pro-Cyan samt på produktets
mærkning med følgende ikke tilladte sundhedsanprisninger:
- "MÅLRETTET FORDØJELSESSYSTEMET OG URINVEJENE"
- "Bakterierne i Bio-Kult® Pro-Cyan er tiltænkt at bidrage til den
eksisterende mængde bakterier i tarmen, og samtidig målrettet
urinvejene."
- "Målrettet urinvejene"
- "Bio-Kult Pro-Cyans sammensætning med nøje udvalgte
levende bakterier, standardiseret tranebær ekstrakt og
A-vitamin er udviklet med henblik på at bidrage til at
vedligeholde sunde urinveje."
- "gavnlige bakterier fra Pro-Cyan"
- "For at styrke sin mikrobiota efter en antibiotikakur, kan man
med fordel fortsætte med at tage probiotika. Her kan Bio-Kult
Everyday også bruges."
- "Advanced formulation Urinary Tract"
På forsiden af produktets mærkning er angivet en illustration,
hvor der står "Daily supplement" sammen med et billede af en
underkrop med undertøj og en blomst under navlen i en pink
halvcirkel, samt "Live bacteria 2 strains" nedenunder i en sort
halvcirkel. De to halvcirkler over hinanden vurderes at illustrere
en kapsel.
Virksomheden kunne ikke fremvise dokumentation for, at
anprisningerne er godkendte. Det er desuden ikke muligt at
tilknytte andre sundhedsanprisninger fra listerne over
godkendte sundhedsanprisninger.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Jeg vil få kigget
hjemmesiden igennem og rettet til. Jeg finder en løsning med
etiketten eller fjerner produktet fra marked.



SK Health ApS

 

 

Kirke Værløsevej 22, 1

3500  Værløse

38561308

Kontrolrapport

side 2 af 2

30-04-2024

Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Følgende er kontrolleret uden anmærkning: Anvendelse af følgende sundhedsanprisninger
"Bio-Kult® Pro-Cyan indeholder (...) A vitamin der bidrager til immunsystemets normale funktion og
vedligeholdelse af sunde slimhinder." og "A vitamin bidrager til at vedligeholde immunforsvaret og slimhinder"
på virksomheden hjemmside www.sk-health.com under produktet Bio-Kult® Pro-Cyan og vidensbank Bio-Kult®
Pro-Cyan.
Samt følgende sundhedsanprisning på siden af mærkningen af produktet Bio-kult Pro-Cyan "Vitamin A
contributes to the maintenance of normal mocous membranes" og "To support your immune system with
vitamin A".
Virksomheden har fremvist dokumentation for, at anprisningen er godkendt og overholder betingelserne for
anvendelse. Det er konstateret, at virksomheden anvender en anden ordlyd for anprisningen om slimhinder, idet
den godkendte anrisning vedrører "normale" slimhinder og virksomheden skriver "sunde". Fødevarestyrelsen
vurderer at sunde slimhinder ikke nødvendigvis er det samme som normale slimhinder
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.

Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret retssikkerhedsblanketten.

Ved kontrollen er der brugt udskrifter fra virksomhedens hjemmeside fra den 03-04-2024 og det er kontrolleret
at teksten fortsat er den samme d.d.


